
CHARENTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°16-2022-024

PUBLIÉ LE 11 MARS 2022



Sommaire

Agence régionale de la santé /

16-2022-03-10-00002 - Arrête portant fermeture d'un centre de vaccination

contre le covid-19 dans le département de la Charente - MSP

Roumazières-Loubert - salle des fêtes Roumazières-Loubert (2 pages) Page 5

16-2022-03-10-00004 - Arrête portant fermeture d'un centre de vaccination

contre le covid-19 dans le département de la Charente - MSP

Roumazières-Loubert - Salle des Fêtes Roumazières-Loubert (2 pages) Page 8

16-2022-03-10-00003 - Arrêté préfectoral portant fermeture d'un centre de

vaccination contre le covid-19 dans le département de la Charente - MSP

Roumazières-Loubert - salle des fêtes Roumazières-Loubert (2 pages) Page 11

16-2022-03-10-00001 - Arrêté préfectoral portant fermeture d'un centre de

vaccination contre le Covid-19 dans le département de la Charente - MSP

Roumazières-Loubert salle des fêtes Roumazières Loubert. (2 pages) Page 14

Agence régionale de la santé / Délégation départementale de l'Agence

Régionale de Santé

16-2022-03-04-00006 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination 

COVID  de Montmoreau St Cybard/Chalais

MSP Montmoreau St

Cybard/Chalais (2 pages) Page 17

16-2022-03-04-00005 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination 

COVID - Espace Tardoire-La Rochefoucauld

 MSP La Rochefoucauld,

Montbron, Chazelles (2 pages) Page 20

16-2022-03-04-00004 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination 

équipe mobile COVID - CPTS du Pays d'Angoulême (2 pages) Page 23

16-2022-03-02-00005 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID 19  HOPITAUX GRAND COGNAC (2 pages) Page 26

16-2022-03-02-00004 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID 19 CENTRE CLINICAL de SOYAUX (2 pages) Page 29

16-2022-03-02-00001 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID 19 commune d'AIGRE (2 pages) Page 32

16-2022-03-02-00003 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID 19 MSP de La Couronne (2 pages) Page 35

16-2022-03-04-00001 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID CH Confolens (2 pages) Page 38

16-2022-03-04-00003 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID CH Ruffec (2 pages) Page 41

16-2022-03-04-00002 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID Hôpitaux Sud-Charente (2 pages) Page 44

2



16-2022-02-28-00002 - Arrêté modifiant la composition du Conseil

Technique de l'Institut de Formation des Ambulanciers du CH

d'Angoulême (2 pages) Page 47

16-2022-03-08-00003 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité

d�un logement

sis 3 rue Chateaubriand sur la commune de Cognac

(16100) (8 pages) Page 50

16-2022-03-08-00002 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité

d�un logement situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 49 grande rue

sur la commune de Aigre (16140)

 (8 pages) Page 59

DIR ATLANTIQUE / MIMO

16-2022-03-07-00002 - Arrêté n°2022-gir-019 du 07 mars 2022 relatif aux

travaux de dépose des lignes HT surplombant la rocade A630

entre les

échangeurs n°14 et n°17 Communes de Pessac et Gradignan (4 pages) Page 68

16-2022-03-07-00001 - Arrêté n°2022-gir-028 du 07 mars 2022 relatif à la

fermeture du TAG et TAD de la bretelle de sortie

de l�échangeur 5 de la

rocade extérieure A630 Commune de Bruges (2 pages) Page 73

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Charente / Direction départementale de

l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la

Charente

16-2022-02-28-00003 - Création SCOP LABBE TP (2 pages) Page 76

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Charente / Inclusion et emploi

16-2022-03-05-00001 - Récépissé de déclaration N°SAP794158923 (2 pages) Page 79

16-2022-02-10-00002 - Récépissé de déclaration N°SAP893677351 (2 pages) Page 82

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Direction

16-2022-03-01-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Hervé

Servat , directeur départemental des territoire de la Charente pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses du budget de

l'Etat (2 pages) Page 85

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Eau

Environnement Risques

16-2022-03-01-00003 - AP conversion maïs 2022 (2 pages) Page 88

16-2022-03-01-00004 - AP cultures sous contrat 2022 (2 pages) Page 91

16-2022-03-01-00005 - AP dates enlèvement des récoltes 2022 (2 pages) Page 94

16-2022-03-01-00006 - AP liste estimateurs 2022 (2 pages) Page 97

16-2022-03-01-00007 - AP remise état prairie (2 pages) Page 100

16-2022-03-01-00008 - AP vibroculteur 2022 (1 page) Page 103

16-2022-02-08-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLÉ du

SAGE Isle-Dronne (6 pages) Page 105

3



Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Urbanisme

Habitat Logement

16-2022-03-08-00001 - Arrêté portant renouvellement du bureau de

l'association foncière de Villejésus (2 pages) Page 112

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel

16-2022-02-09-00002 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de

capture de spécimens d�espèces animales protégées accordée à Madame

Christine MARSTEAU pour la capture de spécimens de papillons dans le

département de la Charente (5 pages) Page 115

Préfecture de la Charente / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être

présumés sans maître des communes du département de la Charente (96

pages) Page 121

16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE (14 pages) Page 218

16-2022-03-09-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté du 18 février 2021 portant

nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes de Charente (2 pages) Page 233

16-2022-02-25-00004 - PREF16-IMP22030109060 (2 pages) Page 236

16-2022-02-25-00005 - PREF16-IMP22030109061 (2 pages) Page 239

16-2022-03-09-00002 - PREF16-IMP22030913580 (2 pages) Page 242

16-2022-03-09-00003 - PREF16-IMP22030913581 (2 pages) Page 245

16-2022-03-09-00001 - PREF16-IMP22030914070 (6 pages) Page 248

Préfecture de la Charente / Service de Coordination des Politiques Publiques 

et de l'Appui Territorial

16-2022-02-28-00006 - Décision n° 2022/17 portant délégation de signature

- Direction de la qualité, gestion des risques, affaires juridiques et relations

avec les usagers (3 pages) Page 255

16-2022-02-28-00004 - Décision n°2022/13 portant délégation de signature -

Direction des affaires logistiques, achats et développement durable (9

pages) Page 259

16-2022-02-28-00005 - Décision n°2022/14 portant délégation de signature -

Direction du patrimoine, des travaux et des services techniques (2 pages) Page 269

4



Agence régionale de la santé

16-2022-03-10-00002

Arrête portant fermeture d'un centre de

vaccination contre le covid-19 dans le

département de la Charente - MSP

Roumazières-Loubert - salle des fêtes

Roumazières-Loubert

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00002 - Arrête portant fermeture d'un centre de vaccination contre le covid-19 dans le

département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert - salle des fêtes Roumazières-Loubert 5



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00002 - Arrête portant fermeture d'un centre de vaccination contre le covid-19 dans le

département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert - salle des fêtes Roumazières-Loubert 6



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00002 - Arrête portant fermeture d'un centre de vaccination contre le covid-19 dans le

département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert - salle des fêtes Roumazières-Loubert 7



Agence régionale de la santé

16-2022-03-10-00004

Arrête portant fermeture d'un centre de

vaccination contre le covid-19 dans le

département de la Charente - MSP

Roumazières-Loubert - Salle des Fêtes

Roumazières-Loubert

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00004 - Arrête portant fermeture d'un centre de vaccination contre le covid-19 dans le

département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert - Salle des Fêtes Roumazières-Loubert 8



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00004 - Arrête portant fermeture d'un centre de vaccination contre le covid-19 dans le

département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert - Salle des Fêtes Roumazières-Loubert 9



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00004 - Arrête portant fermeture d'un centre de vaccination contre le covid-19 dans le

département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert - Salle des Fêtes Roumazières-Loubert 10



Agence régionale de la santé

16-2022-03-10-00003

Arrêté préfectoral portant fermeture d'un centre

de vaccination contre le covid-19 dans le

département de la Charente - MSP

Roumazières-Loubert - salle des fêtes

Roumazières-Loubert

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00003 - Arrêté préfectoral portant fermeture d'un centre de vaccination contre le

covid-19 dans le département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert - salle des fêtes Roumazières-Loubert 11



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00003 - Arrêté préfectoral portant fermeture d'un centre de vaccination contre le

covid-19 dans le département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert - salle des fêtes Roumazières-Loubert 12



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00003 - Arrêté préfectoral portant fermeture d'un centre de vaccination contre le

covid-19 dans le département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert - salle des fêtes Roumazières-Loubert 13



Agence régionale de la santé

16-2022-03-10-00001

Arrêté préfectoral portant fermeture d'un centre

de vaccination contre le Covid-19 dans le

département de la Charente - MSP

Roumazières-Loubert salle des fêtes Roumazières

Loubert.

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00001 - Arrêté préfectoral portant fermeture d'un centre de vaccination contre le

Covid-19 dans le département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert salle des fêtes Roumazières Loubert. 14



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00001 - Arrêté préfectoral portant fermeture d'un centre de vaccination contre le

Covid-19 dans le département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert salle des fêtes Roumazières Loubert. 15



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-10-00001 - Arrêté préfectoral portant fermeture d'un centre de vaccination contre le

Covid-19 dans le département de la Charente - MSP Roumazières-Loubert salle des fêtes Roumazières Loubert. 16



Agence régionale de la santé

16-2022-03-04-00006

AP portant fermeture d'un centre de vaccination

 COVID  de Montmoreau St Cybard/Chalais

MSP Montmoreau St Cybard/Chalais

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00006 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination  COVID  de Montmoreau St

Cybard/Chalais

MSP Montmoreau St Cybard/Chalais

17



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00006 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination  COVID  de Montmoreau St

Cybard/Chalais

MSP Montmoreau St Cybard/Chalais

18



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00006 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination  COVID  de Montmoreau St

Cybard/Chalais

MSP Montmoreau St Cybard/Chalais

19



Agence régionale de la santé

16-2022-03-04-00005

AP portant fermeture d'un centre de vaccination

 COVID - Espace Tardoire-La Rochefoucauld

 MSP La Rochefoucauld, Montbron, Chazelles

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00005 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination  COVID - Espace Tardoire-La

Rochefoucauld

 MSP La Rochefoucauld, Montbron, Chazelles

20



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00005 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination  COVID - Espace Tardoire-La

Rochefoucauld

 MSP La Rochefoucauld, Montbron, Chazelles

21



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00005 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination  COVID - Espace Tardoire-La

Rochefoucauld

 MSP La Rochefoucauld, Montbron, Chazelles

22



Agence régionale de la santé

16-2022-03-04-00004

AP portant fermeture d'un centre de vaccination

 équipe mobile COVID - CPTS du Pays

d'Angoulême

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00004 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination  équipe mobile COVID - CPTS

du Pays d'Angoulême 23



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00004 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination  équipe mobile COVID - CPTS

du Pays d'Angoulême 24



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00004 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination  équipe mobile COVID - CPTS

du Pays d'Angoulême 25



Agence régionale de la santé

16-2022-03-02-00005

AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID 19  HOPITAUX GRAND COGNAC

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00005 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19  HOPITAUX GRAND

COGNAC 26



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00005 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19  HOPITAUX GRAND

COGNAC 27



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00005 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19  HOPITAUX GRAND

COGNAC 28



Agence régionale de la santé

16-2022-03-02-00004

AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID 19 CENTRE CLINICAL de SOYAUX

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00004 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19 CENTRE CLINICAL

de SOYAUX 29



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00004 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19 CENTRE CLINICAL

de SOYAUX 30



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00004 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19 CENTRE CLINICAL

de SOYAUX 31



Agence régionale de la santé

16-2022-03-02-00001

AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID 19 commune d'AIGRE

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00001 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19 commune d'AIGRE 32



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00001 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19 commune d'AIGRE 33



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00001 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19 commune d'AIGRE 34



Agence régionale de la santé

16-2022-03-02-00003

AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID 19 MSP de La Couronne

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00003 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19 MSP de La Couronne 35



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00003 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19 MSP de La Couronne 36



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-02-00003 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID 19 MSP de La Couronne 37



Agence régionale de la santé

16-2022-03-04-00001

AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID CH Confolens

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00001 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID CH Confolens 38



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00001 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID CH Confolens 39



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00001 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID CH Confolens 40



Agence régionale de la santé

16-2022-03-04-00003

AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID CH Ruffec

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00003 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID CH Ruffec 41



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00003 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID CH Ruffec 42



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00003 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID CH Ruffec 43



Agence régionale de la santé

16-2022-03-04-00002

AP portant fermeture d'un centre de vaccination

COVID Hôpitaux Sud-Charente

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00002 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID Hôpitaux Sud-Charente 44



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00002 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID Hôpitaux Sud-Charente 45



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-04-00002 - AP portant fermeture d'un centre de vaccination COVID Hôpitaux Sud-Charente 46



Agence régionale de la santé

16-2022-02-28-00002

Arrêté modifiant la composition du Conseil

Technique de l'Institut de Formation des

Ambulanciers du CH d'Angoulême

Agence régionale de la santé - 16-2022-02-28-00002 - Arrêté modifiant la composition du Conseil Technique de l'Institut de Formation

des Ambulanciers du CH d'Angoulême 47



Agence régionale de la santé - 16-2022-02-28-00002 - Arrêté modifiant la composition du Conseil Technique de l'Institut de Formation

des Ambulanciers du CH d'Angoulême 48



Agence régionale de la santé - 16-2022-02-28-00002 - Arrêté modifiant la composition du Conseil Technique de l'Institut de Formation

des Ambulanciers du CH d'Angoulême 49



Agence régionale de la santé

16-2022-03-08-00003

Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement

sis 3 rue Chateaubriand sur la commune de

Cognac (16100)

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00003 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement

sis 3 rue Chateaubriand sur la commune de Cognac (16100)

50



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00003 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement

sis 3 rue Chateaubriand sur la commune de Cognac (16100)

51



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00003 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement

sis 3 rue Chateaubriand sur la commune de Cognac (16100)

52



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00003 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement

sis 3 rue Chateaubriand sur la commune de Cognac (16100)

53



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00003 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement

sis 3 rue Chateaubriand sur la commune de Cognac (16100)

54



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00003 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement

sis 3 rue Chateaubriand sur la commune de Cognac (16100)

55



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00003 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement

sis 3 rue Chateaubriand sur la commune de Cognac (16100)

56



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00003 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement

sis 3 rue Chateaubriand sur la commune de Cognac (16100)

57



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00003 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement

sis 3 rue Chateaubriand sur la commune de Cognac (16100)

58



Agence régionale de la santé

16-2022-03-08-00002

Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement

situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 49 grande rue sur la

commune de Aigre (16140)

Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00002 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 49 grande rue sur la commune de Aigre (16140)

59



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00002 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 49 grande rue sur la commune de Aigre (16140)

60



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00002 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 49 grande rue sur la commune de Aigre (16140)

61



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00002 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 49 grande rue sur la commune de Aigre (16140)

62



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00002 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 49 grande rue sur la commune de Aigre (16140)

63



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00002 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 49 grande rue sur la commune de Aigre (16140)

64



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00002 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 49 grande rue sur la commune de Aigre (16140)

65



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00002 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 49 grande rue sur la commune de Aigre (16140)

66



Agence régionale de la santé - 16-2022-03-08-00002 - Arrêté préfectoral

de traitement de l�insalubrité d�un logement situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 49 grande rue sur la commune de Aigre (16140)

67



DIR ATLANTIQUE

16-2022-03-07-00002

Arrêté n°2022-gir-019 du 07 mars 2022 relatif aux

travaux de dépose des lignes HT surplombant la

rocade A630

entre les échangeurs n°14 et n°17 Communes de

Pessac et Gradignan

DIR ATLANTIQUE - 16-2022-03-07-00002 - Arrêté n°2022-gir-019 du 07 mars 2022 relatif aux travaux de dépose des lignes HT

surplombant la rocade A630

entre les échangeurs n°14 et n°17 Communes de Pessac et Gradignan

68



DIR ATLANTIQUE - 16-2022-03-07-00002 - Arrêté n°2022-gir-019 du 07 mars 2022 relatif aux travaux de dépose des lignes HT

surplombant la rocade A630

entre les échangeurs n°14 et n°17 Communes de Pessac et Gradignan

69



DIR ATLANTIQUE - 16-2022-03-07-00002 - Arrêté n°2022-gir-019 du 07 mars 2022 relatif aux travaux de dépose des lignes HT

surplombant la rocade A630

entre les échangeurs n°14 et n°17 Communes de Pessac et Gradignan

70



DIR ATLANTIQUE - 16-2022-03-07-00002 - Arrêté n°2022-gir-019 du 07 mars 2022 relatif aux travaux de dépose des lignes HT

surplombant la rocade A630

entre les échangeurs n°14 et n°17 Communes de Pessac et Gradignan

71



DIR ATLANTIQUE - 16-2022-03-07-00002 - Arrêté n°2022-gir-019 du 07 mars 2022 relatif aux travaux de dépose des lignes HT

surplombant la rocade A630

entre les échangeurs n°14 et n°17 Communes de Pessac et Gradignan

72



DIR ATLANTIQUE

16-2022-03-07-00001

Arrêté n°2022-gir-028 du 07 mars 2022 relatif à la

fermeture du TAG et TAD de la bretelle de sortie

de l�échangeur 5 de la rocade extérieure A630

Commune de Bruges

DIR ATLANTIQUE - 16-2022-03-07-00001 - Arrêté n°2022-gir-028 du 07 mars 2022 relatif à la fermeture du TAG et TAD de la bretelle de

sortie

de l�échangeur 5 de la rocade extérieure A630 Commune de Bruges

73



DIR ATLANTIQUE - 16-2022-03-07-00001 - Arrêté n°2022-gir-028 du 07 mars 2022 relatif à la fermeture du TAG et TAD de la bretelle de

sortie

de l�échangeur 5 de la rocade extérieure A630 Commune de Bruges

74



DIR ATLANTIQUE - 16-2022-03-07-00001 - Arrêté n°2022-gir-028 du 07 mars 2022 relatif à la fermeture du TAG et TAD de la bretelle de

sortie

de l�échangeur 5 de la rocade extérieure A630 Commune de Bruges

75



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2022-02-28-00003

Création SCOP LABBE TP

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-02-28-00003 - Création SCOP LABBE TP 76



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-02-28-00003 - Création SCOP LABBE TP 77



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-02-28-00003 - Création SCOP LABBE TP 78



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2022-03-05-00001

Récépissé de déclaration N°SAP794158923

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-03-05-00001 - Récépissé de déclaration N°SAP794158923 79



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-03-05-00001 - Récépissé de déclaration N°SAP794158923 80



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-03-05-00001 - Récépissé de déclaration N°SAP794158923 81



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2022-02-10-00002

Récépissé de déclaration N°SAP893677351

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-02-10-00002 - Récépissé de déclaration N°SAP893677351 82



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-02-10-00002 - Récépissé de déclaration N°SAP893677351 83



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-02-10-00002 - Récépissé de déclaration N°SAP893677351 84



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2022-03-01-00002

Arrêté donnant délégation de signature à M.

Hervé Servat , directeur départemental des

territoire de la Charente pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses du

budget de l'Etat

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Hervé

Servat , directeur départemental des territoire de la Charente pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses du

budget de l'Etat

85



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Hervé

Servat , directeur départemental des territoire de la Charente pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses du

budget de l'Etat

86



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Hervé

Servat , directeur départemental des territoire de la Charente pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses du

budget de l'Etat

87



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2022-03-01-00003

AP conversion maïs 2022

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00003 - AP conversion maïs 2022 88



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00003 - AP conversion maïs 2022 89



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00003 - AP conversion maïs 2022 90



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2022-03-01-00004

AP cultures sous contrat 2022

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00004 - AP cultures sous contrat 2022 91



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00004 - AP cultures sous contrat 2022 92



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00004 - AP cultures sous contrat 2022 93



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2022-03-01-00005

AP dates enlèvement des récoltes 2022

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00005 - AP dates enlèvement des récoltes 2022 94



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00005 - AP dates enlèvement des récoltes 2022 95



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00005 - AP dates enlèvement des récoltes 2022 96



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2022-03-01-00006

AP liste estimateurs 2022

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00006 - AP liste estimateurs 2022 97



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00006 - AP liste estimateurs 2022 98



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00006 - AP liste estimateurs 2022 99



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2022-03-01-00007

AP remise état prairie

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00007 - AP remise état prairie 100



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00007 - AP remise état prairie 101



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00007 - AP remise état prairie 102



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2022-03-01-00008

AP vibroculteur 2022

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00008 - AP vibroculteur 2022 103



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-01-00008 - AP vibroculteur 2022 104



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2022-02-08-00003

Arrêté préfectoral portant modification de la

CLÉ du SAGE Isle-Dronne

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-02-08-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLÉ du

SAGE Isle-Dronne 105



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-02-08-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLÉ du

SAGE Isle-Dronne 106



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-02-08-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLÉ du

SAGE Isle-Dronne 107



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-02-08-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLÉ du

SAGE Isle-Dronne 108



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-02-08-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLÉ du

SAGE Isle-Dronne 109



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-02-08-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLÉ du

SAGE Isle-Dronne 110



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-02-08-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLÉ du

SAGE Isle-Dronne 111



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2022-03-08-00001

Arrêté portant renouvellement du bureau de

l'association foncière de Villejésus

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-08-00001 - Arrêté portant renouvellement du bureau de

l'association foncière de Villejésus 112



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-08-00001 - Arrêté portant renouvellement du bureau de

l'association foncière de Villejésus 113



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-03-08-00001 - Arrêté portant renouvellement du bureau de

l'association foncière de Villejésus 114



DREAL Nouvelle Aquitaine

16-2022-02-09-00002

Arrêté portant dérogation à l�interdiction de

capture de spécimens d�espèces animales

protégées accordée à Madame Christine

MARSTEAU pour la capture de spécimens de

papillons dans le département de la Charente

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2022-02-09-00002 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de capture de spécimens d�espèces

animales protégées accordée à Madame Christine MARSTEAU pour la capture de spécimens de papillons dans le département de la

Charente

115



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté n° 026-2022 DBEC
portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées accordée à
Madame Christine MARSTEAU pour la capture de spécimens de papillons dans le département de la

Charente

La Préfète de la Charente

Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à R. 411-14 ;

VU l’arrêté  interministériel  du 19 février  2007  modifié  fixant  les conditions de demande et  d’instruction des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de faune
et de flore sauvages protégées ;

VU  l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles les dérogations à
l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent être accordées par les préfets pour
certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher immédiat sur place ;

VU l’arrêté du 23 avril 2007 fixant les listes des insectes protégés sur l’ensemble du territoire et les modalités de
leur protection ;

VU l’arrêté du 26 juillet 2019 portant organisation de la Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménage-
ment et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté ministériel du 5 mars 2018 nommant Alice-Anne MEDARD, directrice régionale de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Magali DEBATTE, préfète de la Charente ;

VU l’arrêté n° 16-2020-08-24-028 du 24 août 2020 donnant délégation de signature à Madame Alice-Anne Mé-
dard,  Directrice  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région  Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 16-2021-10-27-00005 du 27 octobre 2021 donnant délégation de signature à certains agents pla-
cés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Charente ;

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces formulée par  Madame Christine MARS-
TEAU, naturaliste bénévole auprès de Charente Nature et de l’OPIE, 4 Le Tuquet, 16480 SAINT-LAURENT-DE-
COMBES, concernant la capture de spécimens de papillons dans le département de la Charente, en date du 31
janvier 2022 et les compléments du 7 février 2022 ;

1/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2022-02-09-00002 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de capture de spécimens d�espèces

animales protégées accordée à Madame Christine MARSTEAU pour la capture de spécimens de papillons dans le département de la

Charente

116



CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement, il n'existe pas d'autre solu-
tion alternative satisfaisante au projet,  celle-ci étant la moins impactante sur les individus des espèces
concernées ;

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement, la dérogation est réalisée
dans « l’intérêt de la protection de la faune et de la flore sauvages et de la conservation des habitats na-
turels » ;

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement, la dérogation ne nuit pas au
maintien, dans un état de conservation favorable, des populations d'espèces visées par la demande
dans leur aire de répartition naturelle ;

CONSIDÉRANT que, conformément à  l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites
dans lesquelles les dérogations à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
peuvent être accordées par les préfets pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie
d’un relâcher immédiat sur place, la capture est suivie d'un relâcher immédiat sur place et les opérations
sont conduites pour la réalisation d'inventaires de populations d'espèces sauvages dans le cadre de l'éla-
boration ou du suivi de plans, de schémas, de programmes ou d'autres documents de planification né-
cessitant l'acquisition de connaissances ou visant à la préservation du patrimoine naturel prévus par des
dispositions du code de l'environnement ;

CONSIDÉRANT que, conformément à la loi n°2012-1460 du 27 décembre 2012 relative à la mise en œuvre du
principe de participation du public défini à l'article 7 de la Charte de l'environnement, le projet n’est pas
soumis à la consultation du public, n’ayant pas d’incidence sur l’environnement ;

SUR PROPOSITION du Secrétaire général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation
La bénéficiaire de la dérogation est Madame Christine MARSTEAU, 4 Le Tuquet, 16480 SAINT-LAURENT-DES-
COMBES, naturaliste bénévole auprès de Charente-Nature (16) et de l’OPIE (Poitou-Charente).

Cette dérogation pour capture avec relâcher immédiat sur place de spécimens de quatre espèces de papillons
protégés  est  accordée  dans le  cadre  de  la  réalisation  d’inventaires,  atlas  et  catalogue  de  lépidoptères  en
Charente, menés par les deux associations sus-mentionnées.

ARTICLE 2 : Nature de la dérogation

La bénéficiaire  est  autorisée  à capturer  et  à  relâcher  sur  place,  dans les  communes de  la  Charente, des
spécimens d'espèces protégées de lépidoptères suivantes :

• Fadet des laîches, Coenympha oedippus
• Laineuse du prunellier, Eriogaster catax
• Noctuelle des peucédans, Gortyna borelli lunata
• Bacchante, Lopinga achine
• Azuré du serpolet, Maculinea arion
• Sphinx de l’épilobe, Proserpinus proserpina

2/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2022-02-09-00002 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de capture de spécimens d�espèces

animales protégées accordée à Madame Christine MARSTEAU pour la capture de spécimens de papillons dans le département de la

Charente

117



• Cuivré des marais, Lycaena dispar
• Écaille des marais, Diacrisia metelkana
• Damier de la succise, Euphydryas aurinia
• Écaille funèbre, Phragmatobia caesarea

Les opérations de capture sont strictement limitées à ce qui est nécessaire pour atteindre l'objectif recherché.

ARTICLE 3 : Description

Les modalités des opérations autorisées dans l’article 1 sont les suivantes : 

La méthode de prospection est issue de la méthodologie d’inventaire pour l’atlas des lépidoptères rhopalocères
du Poitou-Charentes (PCN, septembre 2008) :
Méthodologie d'inventaire pour l'atlas des Lépidoptères Rhopalocères du Poitou-Charentes (arb-na.fr)

. sites prospectés : unités paysagères favorables – landes sèches, landes humides à molinie, prairies, friches,
bois clairs, chemins et lisières - en priorité sur les communes du Sud-Charente

. conditions météorologiques favorables : absence de pluie et de vent (quand les petites branches se plient)

. prospection à vue sur un itinéraire représentatif des unités paysagères et habitats ciblés.

L’identification à vue est privilégiée. C’est le cas des individus posés. Pour les individus en vol, la rareté des ef -
fectifs oblige à procéder à la capture au filet à papillon avec relâcher immédiat, a minima sur un exemplaire pour
confirmer sa détermination.

ARTICLE 4 : Période d'intervention

La dérogation est accordée de la date de signature de cet arrêté jusqu’au 31 décembre 2024.

ARTICLE 5 : Bilans

Un bilan détaillé des opérations est établi et transmis à la Direction Régionale de l’Environnement, de l'Aménage-
ment et du Logement Nouvelle-Aquitaine, ainsi que les articles scientifiques et ouvrages éventuels produits.

En particulier, le rapport doit contenir les données naturalistes précises issues des opérations autorisées :

– la localisation la plus précise possible de la station observée, au minimum digitalisé  sur  un fond IGN au
1/25000e. La localisation peut se faire sous la forme de points, de linéaires ou de polygones. Les données de lo-
calisation sont apportées selon la projection Lambert 93 ou en coordonnées longitude latitude,

– la date d’observation (au jour),

– l’auteur des observations,

– le nom scientifique de l’espèce selon le référentiel taxonomique TAXREF v11 du Muséum National d'Histoire
Naturelle,

– l'identifiant unique de l'espèce selon le référentiel taxonomique TAXREF v11 du Muséum National d'Histoire
Naturelle,

– les effectifs de l’espèce dans la station,

– tout autre champ descriptif de la station,

– d’éventuelles informations qualitatives complémentaires.

Le rapport des opérations doit être transmis annuellement avant le 31 décembre et le dernier avant le 31 dé-
cembre 2024 à la DREAL Nouvelle-Aquitaine.

3/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2022-02-09-00002 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de capture de spécimens d�espèces

animales protégées accordée à Madame Christine MARSTEAU pour la capture de spécimens de papillons dans le département de la

Charente

118



Le bénéficiaire verse au Système d’Information et d’Inventaire du Patrimoine Naturel Nouvelle-Aquitaine (SINP
Nouvelle-Aquitaine), via les Pôles  SINP régionaux habilités, les données brutes de biodiversité collectées lors
des  opérations  autorisées  par  le  présent  arrêté  (http://www.sinp.nouvelle-aquitaine.developpement-durable.-
gouv.fr/).

ARTICLE 6 : Publications

La bénéficiaire précise dans le cadre de ses publications que ces travaux ont été réalisés sous couvert d’une au -
torisation préfectorale, relative aux espèces protégées.

ARTICLE 7 : Caractère de la dérogation

La dérogation peut être suspendue ou révoquée, le bénéficiaire entendu, si les conditions fixées ne sont pas
respectées.

En outre, la présente autorisation ne dispense pas d’autres accords ou autorisations qui pourraient être par
ailleurs nécessaires pour la réalisation de l’opération, au titre d’autres législations.

ARTICLE 8 : Déclaration des incidents ou accidents

Dès qu’il en a connaissance, le pétitionnaire est tenu de déclarer au préfet du département et à la DREAL les
accidents ou incidents intéressant les installations, travaux ou activités faisant l’objet de la présente dérogation
qui sont de nature à porter atteinte aux espèces protégées ou à leurs habitats.

Sans préjudice des mesures que peut prescrire le préfet, le pétitionnaire doit prendre ou faire prendre toutes
dispositions nécessaires pour mettre fin aux causes de l’incident ou accident, pour évaluer ses conséquences et
y remédier.

Le pétitionnaire demeure responsable des accidents ou dommages qui seraient la conséquence de l’activité ou
de l'exécution des travaux et de l'aménagement.

ARTICLE 9 : Sanctions et contrôles

Les agents chargés de la police de la nature ont libre accès aux installations, travaux ou activités autorisés par la
présente dérogation. Ils peuvent demander communication de toute pièce utile au contrôle de la bonne exécution
du présent arrêté.

La DREAL, la DDT et les services départementaux de l'OFB peuvent, à tout moment, pendant et après les
travaux, procéder à des contrôles inopinés, notamment visuels et cartographiques.

La présente autorisation est présentée à toute réquisition des services de contrôle.

Le non-respect du présent arrêté est soumis aux sanctions définies aux articles L. 415-1 et suivants du code de
l’environnement.

ARTICLE 10 : Voies et délais de recours
La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour le bénéfi-
ciaire ou de sa publication pour les tiers :

- soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent ou via le
site télérecours (www.telerecours.fr) ;

- soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès de Madame la Préfète de la Charente. Dans ce
cas, la décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite - née du silence de l’administration à l’issue du
délai de deux mois à compter de la réception du recours administratif préalable - peut faire l’objet, avec la déci -
sion contestée, d’un recours contentieux dans les conditions indiquées ci-dessus.

4/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2022-02-09-00002 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de capture de spécimens d�espèces

animales protégées accordée à Madame Christine MARSTEAU pour la capture de spécimens de papillons dans le département de la

Charente

119



ARTICLE 11 : Exécution

Le Secrétaire général de la préfecture de la Charente, la Directrice régionale de l'Environnement, de l'Aménage-
ment et du Logement de Nouvelle-Aquitaine, le Directeur Départemental des Territoires de la Charente, le Chef
du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité de la Charente sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture
de la Charente et notifié au pétitionnaire.

Poitiers, le 9 février 2022

Pour la préfète et par délégation, pour la di-
rectrice régionale et pas subdélégation

Maylis GUINAUDEAU, chargée de mission
conservation et restauration des espèces

menacées

5/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 16-2022-02-09-00002 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de capture de spécimens d�espèces

animales protégées accordée à Madame Christine MARSTEAU pour la capture de spécimens de papillons dans le département de la

Charente

120



Préfecture de la Charente

16-2022-03-10-00005

arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être

présumés sans maître des communes du

département de la Charente

Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 121



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 122



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 123



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 124



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 125



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 126



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 127



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 128



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 129



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 130



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 131



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 132



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 133



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 134



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 135



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 136



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 137



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 138



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 139



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 140



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 141



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 142



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 143



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 144



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 145



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 146



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 147



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 148



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 149



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 150



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 151



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 152



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 153



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 154



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 155



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 156



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 157



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 158



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 159



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 160



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 161



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 162



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 163



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 164



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 165



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 166



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 167



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 168



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 169



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 170



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 171



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 172



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 173



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 174



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 175



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 176



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 177



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 178



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 179



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 180



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 181



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 182



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 183



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 184



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 185



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 186



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 187



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 188



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 189



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 190



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 191



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 192



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 193



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 194



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 195



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 196



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 197



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 198



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 199



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 200



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 201



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 202



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 203



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 204



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 205



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 206



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 207



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 208



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 209



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 210



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 211



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 212



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 213



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 214



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 215



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 216



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-10-00005 - arrêté fixant la liste des biens susceptibles d'être présumés sans maître des

communes du département de la Charente 217



Préfecture de la Charente

16-2022-02-07-00012

Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE

Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 218



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 219



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 220



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 221



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 222



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 223



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 224



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 225



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 226



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 227



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 228



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 229



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 230



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 231



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-07-00012 - Arrêté inter-préfectoral SYMBA 17 EPAGE 232



Préfecture de la Charente

16-2022-03-09-00004

Arrêté modifiant l'arrêté du 18 février 2021

portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les

communes de Charente

Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté du 18 février 2021 portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de Charente 233



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté du 18 février 2021 portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de Charente 234



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté du 18 février 2021 portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de Charente 235



Préfecture de la Charente

16-2022-02-25-00004

PREF16-IMP22030109060

Préfecture de la Charente - 16-2022-02-25-00004 - PREF16-IMP22030109060 236



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-25-00004 - PREF16-IMP22030109060 237



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-25-00004 - PREF16-IMP22030109060 238



Préfecture de la Charente

16-2022-02-25-00005

PREF16-IMP22030109061

Préfecture de la Charente - 16-2022-02-25-00005 - PREF16-IMP22030109061 239



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-25-00005 - PREF16-IMP22030109061 240



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-25-00005 - PREF16-IMP22030109061 241



Préfecture de la Charente

16-2022-03-09-00002

PREF16-IMP22030913580

Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00002 - PREF16-IMP22030913580 242



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00002 - PREF16-IMP22030913580 243



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00002 - PREF16-IMP22030913580 244



Préfecture de la Charente

16-2022-03-09-00003

PREF16-IMP22030913581

Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00003 - PREF16-IMP22030913581 245



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00003 - PREF16-IMP22030913581 246



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00003 - PREF16-IMP22030913581 247



Préfecture de la Charente

16-2022-03-09-00001

PREF16-IMP22030914070

Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00001 - PREF16-IMP22030914070 248



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00001 - PREF16-IMP22030914070 249



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00001 - PREF16-IMP22030914070 250



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00001 - PREF16-IMP22030914070 251



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00001 - PREF16-IMP22030914070 252



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00001 - PREF16-IMP22030914070 253



Préfecture de la Charente - 16-2022-03-09-00001 - PREF16-IMP22030914070 254



Préfecture de la Charente

16-2022-02-28-00006

Décision n° 2022/17 portant délégation de

signature - Direction de la qualité, gestion des

risques, affaires juridiques et relations avec les

usagers

Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00006 - Décision n° 2022/17 portant délégation de signature - Direction de la qualité,

gestion des risques, affaires juridiques et relations avec les usagers 255



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00006 - Décision n° 2022/17 portant délégation de signature - Direction de la qualité,

gestion des risques, affaires juridiques et relations avec les usagers 256



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00006 - Décision n° 2022/17 portant délégation de signature - Direction de la qualité,

gestion des risques, affaires juridiques et relations avec les usagers 257



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00006 - Décision n° 2022/17 portant délégation de signature - Direction de la qualité,

gestion des risques, affaires juridiques et relations avec les usagers 258



Préfecture de la Charente

16-2022-02-28-00004

Décision n°2022/13 portant délégation de

signature - Direction des affaires logistiques,

achats et développement durable

Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00004 - Décision n°2022/13 portant délégation de signature - Direction des affaires

logistiques, achats et développement durable 259



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00004 - Décision n°2022/13 portant délégation de signature - Direction des affaires

logistiques, achats et développement durable 260



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00004 - Décision n°2022/13 portant délégation de signature - Direction des affaires

logistiques, achats et développement durable 261



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00004 - Décision n°2022/13 portant délégation de signature - Direction des affaires

logistiques, achats et développement durable 262



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00004 - Décision n°2022/13 portant délégation de signature - Direction des affaires

logistiques, achats et développement durable 263



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00004 - Décision n°2022/13 portant délégation de signature - Direction des affaires

logistiques, achats et développement durable 264



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00004 - Décision n°2022/13 portant délégation de signature - Direction des affaires

logistiques, achats et développement durable 265



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00004 - Décision n°2022/13 portant délégation de signature - Direction des affaires

logistiques, achats et développement durable 266



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00004 - Décision n°2022/13 portant délégation de signature - Direction des affaires

logistiques, achats et développement durable 267



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00004 - Décision n°2022/13 portant délégation de signature - Direction des affaires

logistiques, achats et développement durable 268



Préfecture de la Charente

16-2022-02-28-00005

Décision n°2022/14 portant délégation de

signature - Direction du patrimoine, des travaux

et des services techniques

Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00005 - Décision n°2022/14 portant délégation de signature - Direction du patrimoine, des

travaux et des services techniques 269



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00005 - Décision n°2022/14 portant délégation de signature - Direction du patrimoine, des

travaux et des services techniques 270



Préfecture de la Charente - 16-2022-02-28-00005 - Décision n°2022/14 portant délégation de signature - Direction du patrimoine, des

travaux et des services techniques 271


